УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ РОГОВАТОВСКАЯ  ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

(МБОУ « РОГОВАТОВСКАЯ  СОШ С УИОП» )

Владимира Ленина ул., д. 1, с. Роговатое, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309551

тел. (4725) 49-06-89   E-mail: st-rogov@yandex.ru

П Р И К А З

от 11 января 2022 г                                                                                           №16

Об утверждении Положения о Центре

образования естественно- научной

и технологической направленностей «Точка роста»

в МБОУ « Роговатовская СОШ с УИОП»

      В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образования», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте

РФ по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа Президента РФ от

24.12.2018г. №16, во исполнении распоряжения  министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций  по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», руководствуясь приказом департамента

образования Белгородской области от 30.11.2021 года № 3503 «О создании центров

образования на базе общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Центре образования естественно- научной

и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Роговатовская СОШ с

УИОП»

2.В своей деятельности школе руководствоваться Положением о Центре образования

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ

«Роговатовская СОШ с УИОП»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Роговатовская  СОШ с УИОП»

                                                                                                          Масалытин В.Д.

mailto:st-rogov@yandex.ru